

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人陈卫东、主管会计工作负责人王军及会计机构负责人(会计主管人员)王军声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

主要会计数据和财务指标	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	413,974,283.77	28,394,181.92	1,458.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	58,969,026.46	48,445,147.16	19.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	40,140,041.04	25,425,171.97	57.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	73,340,017.88	18,179,173.67	303.62%
基本每股收益(元/股)	0.0521	0.0429	21.45%
稀释每股收益(元/股)	0.0521	0.0429	21.45%
加权平均净资产收益率(%)	1.07%	0.86%	0.18%
研发投入占营业收入的比例(%)	1.07%	0.86%	0.18%

非经常性损益项目和金额	金额
计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关且与企业主营业务无关)	13,842,216.50
计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关且与企业主营业务相关)	26,952,121.56
计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关且与企业主营业务相关)	7,669,242.25
计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关且与企业主营业务相关)	371,289.89
合计	51,393,869.20

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	19,947	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0																																																																		
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td>	0	0	0																																																																		
前十名普通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> <th>持有无限售条件流通股的数量</th> <th>质押或冻结情况</th> <th>备注</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>南通江海电容器股份有限公司</td> <td>31.84%</td> <td>239,240,000</td> <td>239,240,000</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>陈卫东</td> <td>10.37%</td> <td>84,531,348</td> <td>84,531,348</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>陈军</td> <td>2.28%</td> <td>18,521,164</td> <td>18,521,164</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>1.89%</td> <td>15,246,522</td> <td>15,246,522</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>1.53%</td> <td>12,411,040</td> <td>12,411,040</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>陈军</td> <td>1.41%</td> <td>11,429,134</td> <td>11,429,134</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>1.04%</td> <td>8,546,300</td> <td>8,546,300</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>0.84%</td> <td>6,781,750</td> <td>6,781,750</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>0.84%</td> <td>6,781,750</td> <td>6,781,750</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>陈卫东</td> <td>0.78%</td> <td>6,323,780</td> <td>6,323,780</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股的数量	质押或冻结情况	备注	南通江海电容器股份有限公司	31.84%	239,240,000	239,240,000			陈卫东	10.37%	84,531,348	84,531,348			陈军	2.28%	18,521,164	18,521,164			李国伟	1.89%	15,246,522	15,246,522			李国伟	1.53%	12,411,040	12,411,040			陈军	1.41%	11,429,134	11,429,134			李国伟	1.04%	8,546,300	8,546,300			李国伟	0.84%	6,781,750	6,781,750			李国伟	0.84%	6,781,750	6,781,750			陈卫东	0.78%	6,323,780	6,323,780		
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股的数量	质押或冻结情况	备注																																																																
南通江海电容器股份有限公司	31.84%	239,240,000	239,240,000																																																																		
陈卫东	10.37%	84,531,348	84,531,348																																																																		
陈军	2.28%	18,521,164	18,521,164																																																																		
李国伟	1.89%	15,246,522	15,246,522																																																																		
李国伟	1.53%	12,411,040	12,411,040																																																																		
陈军	1.41%	11,429,134	11,429,134																																																																		
李国伟	1.04%	8,546,300	8,546,300																																																																		
李国伟	0.84%	6,781,750	6,781,750																																																																		
李国伟	0.84%	6,781,750	6,781,750																																																																		
陈卫东	0.78%	6,323,780	6,323,780																																																																		

2.表决权恢复的优先股股东及持股数量情况

0

三、重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(1) 资产负债率变动：年初减少233,190,381.88元，下降34.60%，主要系公司2017年度对苏州优普、日本ELNA投资支付投资款所致。

(2) 预付账款年初增加10,854,986.14元，增长227.21%，主要系公司2017年度对苏州优普的投资所致。

(3) 应收利息金额年初增加24,374,506.83元，增长348%，主要系公司结构性存款产生的利息收入所致。

(4) 其他应收款金额年初减少16,003,391.65元，下降67.13%，主要系公司预付土地款已领取土地使用证冲减资产所致。

(5) 可供出售金融资产年初增加62,431,251.88元，下降504.65%，主要系公司对日本ELNA公司投资所致。

(6) 在建工程金额年初增加26,581,630.98元，增长171.23%，主要为公司及各子公司设备改造所致。

(7) 短期借款金额年初增加1,300万元，下降为子公司江苏荣生电子向银行借款及子公司内蒙古立海电子银行借款1,000万元所致。

(8) 预收账款年初减少1,115,738.40元，下降71.43%，主要系公司对稳定的新客户输入正常管理所致。

(9) 其他应付款较年初增加1,244,380.89元，增长38.85%，主要系公司子公司内蒙古立海电子电费所致。

(10) 专项应付款年初减少10,500,000元，下降51.31%，主要系公司子公司浙江海动力获得的省科技成果转化项目结转摊销所致。

(11) 其他非流动负债年初增加15,695,968元，增长67.39%，主要系公司内购申请的补项项目增加政府补助款所致。

(12) 股本年初增加118,112,794元，增长30.3%，主要系2016年度利润分配及公司增发股本所致。

2.利润表项目：

(1) 营业收入、营业成本2017年1-9月份较上年同期分别增加271,803,560.24元、206,235,338.83元，涨幅分别为30.85%、31.73%，主要系公司销售增长所致。

(2) 营业成本及附加2017年1-9月份较上年同期增加4,918,474.98元，涨幅99.96%，主要为销售增长使增值成本增加及成本增加及附加增加所致。

(3) 资产减值损失2017年1-9月份较上年同期增加785,334.23元，涨幅37.83%，主要为公司计提存货跌价准备及应收账款准备所致。

(4) 投资收益2017年1-9月份较上年同期增加31,773.77元，涨幅363.96%，主要为公司结构性理财产品利息及股息、合营企业净利润所致。

(5) 营业外支出2017年1-9月份较上年同期增加383,408.99元，涨幅42.06%，主要为处理客户与客户纠纷所致。

(6) 利润总额、所得税费用、净利润、归属于母公司所有者的净利润2017年1-9月份较上年同期增加62,579,462.56元、11,252,818.60元、15,326,643.96元、46,829,903.85元，涨幅分别为51.74%、76.05%、48.35%、46.70%，主要系公司销售增长所致。

3.现金流量表项目：

(1) 经营活动产生的现金流量净额较去年同期上升57,851,995.93元，涨幅49.24%，主要系2017年1-9月份公司销售增长及对客户加强应收账款催收力度所致。

(2) 投资活动产生的现金流量净额较去年同期净流出226,635,850.03元，涨幅218.86%，主要系2017年1-9月份公司对外投资及购置固定资产、无形资产所致。

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人孙国瑞、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)徐海玲声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

主要会计数据和财务指标	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	66,807,438.44	1,017,373,939.64	-7.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,006,678.42	61,109,482.91	-7.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	89,260,245.13	28,784,177.16	206.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	14,526,081.11	-4,949,184,831.77	234.27%
研发投入占营业收入的比例(%)	---	---	---
基本每股收益(元/股)	0.041	0.479	-91.67%
稀释每股收益(元/股)	0.041	0.479	-91.67%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	-0.52%	0.18%

非经常性损益项目和金额	金额
计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关且与企业主营业务无关)	25,948.42
计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关且与企业主营业务相关)	2,507,843.43
计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关且与企业主营业务相关)	34,916.56
计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关且与企业主营业务相关)	31,648,514.44
合计	28,593,122.85

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	72,171	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0																																																																		
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	0	0																																																																		
前十名普通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> <th>持有无限售条件流通股的数量</th> <th>质押或冻结情况</th> <th>备注</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>吉林吉大通信设计股份有限公司</td> <td>10.09%</td> <td>102,855,447</td> <td>102,855,447</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>孙国瑞</td> <td>4.69%</td> <td>47,242,421</td> <td>47,242,421</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>陈军</td> <td>1.89%</td> <td>19,136,219</td> <td>19,136,219</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>1.69%</td> <td>17,243,219</td> <td>17,243,219</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>1.49%</td> <td>15,136,219</td> <td>15,136,219</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>1.29%</td> <td>13,029,219</td> <td>13,029,219</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>1.09%</td> <td>10,922,219</td> <td>10,922,219</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>0.89%</td> <td>9,015,219</td> <td>9,015,219</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>0.69%</td> <td>7,108,219</td> <td>7,108,219</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>李国伟</td> <td>0.49%</td> <td>5,001,219</td> <td>5,001,219</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股的数量	质押或冻结情况	备注	吉林吉大通信设计股份有限公司	10.09%	102,855,447	102,855,447			孙国瑞	4.69%	47,242,421	47,242,421			陈军	1.89%	19,136,219	19,136,219			李国伟	1.69%	17,243,219	17,243,219			李国伟	1.49%	15,136,219	15,136,219			李国伟	1.29%	13,029,219	13,029,219			李国伟	1.09%	10,922,219	10,922,219			李国伟	0.89%	9,015,219	9,015,219			李国伟	0.69%	7,108,219	7,108,219			李国伟	0.49%	5,001,219	5,001,219		
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股的数量	质押或冻结情况	备注																																																																
吉林吉大通信设计股份有限公司	10.09%	102,855,447	102,855,447																																																																		
孙国瑞	4.69%	47,242,421	47,242,421																																																																		
陈军	1.89%	19,136,219	19,136,219																																																																		
李国伟	1.69%	17,243,219	17,243,219																																																																		
李国伟	1.49%	15,136,219	15,136,219																																																																		
李国伟	1.29%	13,029,219	13,029,219																																																																		
李国伟	1.09%	10,922,219	10,922,219																																																																		
李国伟	0.89%	9,015,219	9,015,219																																																																		
李国伟	0.69%	7,108,219	7,108,219																																																																		
李国伟	0.49%	5,001,219	5,001,219																																																																		

2.表决权恢复的优先股股东及持股数量情况

0

三、重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

六、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

□ 适用 √ 不适用

八、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

十、报告期内不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

11. 履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

吉林吉大通信设计股份有限公司
董事会
2017年10月27日

南通江海电容器股份有限公司

2017 第三季度报告

证券代码:002484 证券简称:江海股份 公告编号:2017-040

(3)、筹资活动产生的现金流量净额较去年同期下降1,185,173,908.91元,降幅104.86%,主要系2016年8月份非公开发行股票募集资金获得12亿资金所致。

(4)、汇率变动对现金及现金等价物的影响较去年同期下降12,071,890.94元,降幅198.14%,主要系2017年1-9月份人民币升值所致。

(5)、现金及现金等价物净增加额较去年同期下降1,366,029,653.95元,降幅118.76%,主要系以上活动变动所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购方以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺主体	承诺日期	承诺内容	是否及时履行	未履行的原因	承诺是否履行
股权激励承诺	陈卫东	2017年10月27日	陈卫东先生持有公司股份2,913,364股,占公司总股本的0.36%。陈卫东先生持有公司股份2,913,364股,占公司总股本的0.36%。陈卫东先生持有公司股份2,913,364股,占公司总股本的0.36%。	是		是

四、对2017年度经营业绩的预计

2017年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度

2017年度预计归属于上市公司股东的净利润与上年同期净利润相比增减幅度